טענתה המרכזית של ההגנה - שאינה חולקת על כך
כי הנאשם כשיר לעמוד לדין - המתבססת על שתי חוות דעת פסיכיאטריות שנערכו על ידי ד"ר עדינה נעון מבית החולים
'שער מנשה' (נ/2), ופרופ' שמואל טיאנו (נ/3), הינה, כי הנאשם אינו נושא באחריות פלילית למעשה, שכן בשל מחלת
נפש בה הוא לוקה, עומדת לו טענת אי שפיות, על פי הוראת סעיף 34ח לחוק העונשין, תשל"ז -1977; לחלופין נטען,
כי אם ייקבע כי הנאשם נושא באחריות פלילית, הרי שיש לזכותו מעבירת הרצח, שכן לא התכוון להמית את הרב המנוח,
יש מקום להטלת עונש יורשע בעבירת רצח, הרי שנוכח מצבו הנפשי של הנאשם בשעת מעשה, ולחלופי חלופין, אם

מופחת, על פי הוראת סעיף 300א לחוק העונשין.

דיון

אם, שעשה למעשה פלילית באחריות אדם יישא 1977:"לא תשל"ז- העונשין, לחוק 34ח סעיף הוראת פי על
- ממש של יכולת חסר היה השכלי, בכושרו ליקוי בשל או ברוחו שפגעה מחלה בשל המעשה, בשעת

(1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או
(2) להימנע מעשיית המעשה".

"הפטור המעוגן בסעיף 34ח מבוסס על קיומם של שני תנאים מצטברים. האחד, שבעת ביצוע
העבירה סבל הנאשם ממחלה שפגעה ברוחו או בכושרו השכלי.

אין להסיק כי נתקיימה ההחלטה להמית (השווה ע"פ 511/91 אשקר נ' מדינת ישראל, פ"ד
מו(2) 45; ודעת הרוב בע"פ 846/92, 777/92 הררי וטיירי נ' מדינת ישראל, דינים עליון מב'

.(167

משולב), (נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 162(א) סעיף הוראת ומכוח עדות, למתן מלהתייצב כאמור נמנע הנאשם
תשמ"ב-1982, שתיקתו עשוייה לשמש חיזוק ואף סיוע לראיות התביעה.אחת ההשלכות הנודעות לשתיקת נאשם היא

המניעה הקיימת לעשות שימוש להגנתו בדברים שמסר באמרותיו.

ב- ע"פ 11426/03 אחמד חואמדה נ' מדינת ישראל, ניתן ביום 31.12.2008, ציין כב' השופט פוגלמן, כי -

"כבר נקבע, כי ה"כלל שאמרתו של נאשם בפלילים שאמרה מחוץ לבית-המשפט, כשרה כראיה
אם הוכחה כדבעי...

נוכח העדפתה של חוות הדעת של פאנל המומחים, על פני חוות הדעת האחרות, ולנוכח הקביעה
- תכלית מעשית כל עוד רואה אני אין פסיכיאטרי, לאשפוז כלל זקוק אינו הנאשם כי המומחים, דעת מחוות העולה
לאחר שנפרשה בפנינו מלוא יריעת הראיות הפסיכיאטריות הקשורות במצבו הנפשי של הנאשם - בהבאת ראיות נוספות

בעניין זה.

סיכומם של דברים

בנסיבות שהוכחו בפנינו, אציע לחבריי להרשיע את הנאשם בעבירת רצח, לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, תשל"ז-
1977, כפי שיוחס לו בכתב האישום.

השופטת ר. יפה-כ"ץ, אב"ד:

אני מסכימה.

השופט א. ואגו:

אני מסכים.

אשר על כן, נקבע כאמור בחוות דעתו של כב' השופט י. צלקובניק, והנאשם מורשע בביצוע עבירת רצח בכוונה תחילה,
לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, תשל"ז- 1977.

ניתנה היום, כ' שבט תשע"ד,21 ינואר 2014, במעמד הצדדים.